
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

Determina a Contrarre 

 

   
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

AFFISSIONE ALL’ALBO 

Prot. n.  1409 

 

Del  21/04/2021 

Determinazione del Responsabile dell’Area 

Finanziaria 

N.  9   del Reg. 

 

Data:  29/03/2021 

OGGETTO:  Integrazione e potenziamento applicativi Gestionali Comunali presso la 

ditta Halley 

UFFICIO DI SEGRETERIA – PROTOCOLLO GENERALE 

Reg. n.  [ 0029  ] 

Del         [21/04/2021         ] 

[DATA PUBBLICAZIONE: 21/04/2021 N.REG.75]



IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 
Riconosciuta la propria competenza come da Decreto Sindacale di conferimento 
dell’incarico di Responsabile n. 1227 del 31/03/2020;  
Richiamate  le Delibere di Giunta Comunale nn° 46 e 66 / 2012, con le quali la Giunta 
Comunale disponeva il potenziamento e l’ampliamento di varie procedure informatiche 
indispensabili per la gestione amministrativa dell’Ente, rispettivamente per la parte 
software e per la parte hardware correlata a quest’ultimo; 
 
Dato atto che, in seguito alle suddette deliberazioni, l’Ente si è dotato di un sistema 
informatico (Software e Hardware) fornito dalla Ditta “Halley Informatica - srl”, di 
Matelica (Mc) così composto: 
- Gestione Ragioneria e Finanza e Fatture Elettroniche 
- Gestione Anagrafe, Stato Civile ed Elettorale 
- Gestione Protocollo  
- Gestione Presenze del Personale + Lettore Badge 
- Server – BlackBox - Gestione Copie e Disaster Recovery 

 
Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 27 del 26/03/2021 con la quale l’Organo 
Esecutivo dispone di intergare, ampliare e potenziare la dotazione di software 
gestionale, in particolare per quanto concerne la Gestione Tributi, la Gestione Atti 
Amministrativi e la Gestione dell’Albo Pretorio e Amministrazione Trasparente. 

 
Ritenuto che, al fine di uniformarsi alle linee di indirizzo assegnate dall’Ente, occorre 
integrare i suddetti programmi con altrettanti prodotti della Ditta “Halley”, per ovvie 
ragioni di condivisione dei dati e standardizzazione delle procedure.  
Acquisiti i seguenti preventivi/Offerta da parte della Ditta Halley Campania: 
 
- N. 16 del 26/02/2021 – Software Gestione Tributi  

- Avviamento e formazione una tantum:    € 4.209,00 
- Canone annuale di Assistenza    € 1.708,00  
- Totale per Software Tributi     € 5.917,00 
 

- N. 21 del 26/02/2021 - Gestione atti e Messi Notificatori:  
- Avviamento e formazione una tantum:    € 2.976,80 
- Canone annuale di Assistenza    € 1.012,60  
- Totale per Software Tributi     € 3.989,40 

 
per la somma complessiva di € 9.906,40 IVA compresa al 22%  

 
Visto il CIG: ZE43162059 
Visto  lo statuto Comunale, il vigente Regolamento di Contabilità, nonché il 
Regolamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 
Visto  il Bilancio Esercizio Finanziario 2021, in corso di redazione da parte dei 
competenti uffici; 
Visti  gli artt. 107 e 184 - del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 (TUEL);  

DETERMINA 

- la premessa  forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

- affidare  alla Ditta Halley Campania S.R.L. - Via Nazionale 135 - 83013 Mercogliano 
(AV) - C.F. e P.IVA  01583190648, l’acquisto delle licenze d’uso dei moduli Gestione 
Tributi, della Gestione Atti Amministrativi e Messi 

- Prenotare la somma complessiva di €uro 9.906,40 (Novemilanovecentosei/40), con 
imputazione al Capitolo 158 – Art. 0 - Cod. Bil. 01.03-1.03.02.19.004 - del Bilancio di 
Previsione dell’esercizio 2021, in corso di formazione e approvazione, incaricando fin da 
ora l’ufficio finanziario a postare la spesa; 

[DATA PUBBLICAZIONE: 21/04/2021 N.REG.75]



- dare atto  che si procederà alla liquidazione della spesa sostenuta, con successivo 
atto, a seguito di regolare fornitura del servizio e previa trasmissione di regolare fattura 
elettronica; 

- dare atto  ai sensi dell'art. 6 bis, della Legge n° 241/1990, dell'art. 1, comma 9, lett. 
e), della legge n° 190/2012, nonché del Piano Anticorruzione, dell'insussistenza di cause 
di conflitto di interesse, anche potenziali, nei confronti del responsabile del presente 
provvedimento e più specificatamente che l'adozione del presente atto non coinvolge 
interessi dello scrivente o dei suoi familiari entro il secondo grado; 

- pubblicare  il presente provvedimento all'apposita sezione dell'Albo Pretorio on line, 
assolvendo, inoltre, agli obblighi di visibilità e pubblicità di cui al Decreto Legislativo n° 
33 - del 14 marzo 2013 e, nel rispetto del piano triennale di prevenzione della 
corruzione, sul sito Web istituzionale; 

il presente  atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente, con 
allegati i documenti giustificativi indicati in narrativa, per i controlli e i riscontri 
amministrativi, ai sensi dell’art. 184, comma 4°, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 
n° 267 (TUEL) e dell’art. 27, comma 4° del vigente Regolamento di Contabilità.; 

 
Il Responsabile dell’Area  

 
 
 

[DATA PUBBLICAZIONE: 21/04/2021 N.REG.75]



La presente Determinazione viene trasmessa a: 

 - Area Finanziaria 

 

 

 

AREA FINANZIARIA 

VISTO: ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000  la copertura finanziaria sul pertinente riferimento al Bilancio del 
corrente Esercizio 

Il suddetto impegno è stato regolarmente annotato nelle scritture contabili di quest'Area: 

 

Es. Fin. Codice Meccanografico + Voce Economica Capitolo Importo 

    

    

    

    

    

TOTALE  
 

Dalla Residenza Comunale 26/03/2021 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

Dott. PAGANO Nicola 

 

Ai sensi dell'Art. 25 - comma 7° del vigente regolamento di Contabilità, un originale della presente Determinazione viene restituito all'Area 

proponente e altro originale è trasmesso all'Ufficio Segreteria per gli adempimenti di rispettiva competenza. 

  

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente Determinazione, è stata pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi a decorrere 

dal  21/04/2021    

 
 

 

 

Dalla Residenza Comunale,   21/04/2021 

 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

Sig. Annibale Fauceglia 

 
___________________________________ 

 

[DATA PUBBLICAZIONE: 21/04/2021 N.REG.75]


		2021-04-21T14:15:22+0200
	Dott. Nicola Pagano
	I am the author of this document




